
 

Direzione 
Generale 

 

Palazzo Murena 
Piazza Università, 1 
06123 Perugia 
 

C.A.R. – Centro Amministrativo di supporto alla ricerca 
Area Relazioni Internazionali 
 
 

Tel:        +39 075 585 2106-2173 
Fax:       +39 075 585 2209 
E-Mail:   area.relint@unipg.it 
Web:      www.unipg.it 
 

 

Università degli Studi di Perugia  DR n. 988 
 
 
 

 

 
Il Rettore 

 
 

 
 

Visto il D.R. n. 391 del 7 marzo 2014 con cui è stato emanato il Bando 

Erasmus+ mobilità per studio A.A. 2014/2015, per l’attribuzione di borse di 

studio per la mobilità di studenti, laureandi, dottorandi, specializzandi in base 

agli accordi inter-istituzionali Erasmus+ stipulati tra l’Università degli Studi di 

Perugia e le Istituzioni partner europee che prevedono, nel periodo 1 giugno 

2014 – 30 settembre 2015 flussi di mobilità per periodi di studio all’estero (da 

tre a dodici mesi) presso un Istituto Superiore di uno dei Paesi partecipanti al 

Programma, garantendo la possibilità di seguire i corsi, di usufruire delle 

strutture universitarie e di ottenere il riconoscimento degli esami sostenuti; 

 

Visto il D.R. n. 396 dell’11 marzo 2014 con cui è stato rettificato il Bando 

Erasmus+ mobilità per studio A.A. 2014/2015; 

 

Visto l’art. 7 del Regolamento d’Ateneo per la mobilità Erasmus (emanato con 

D.R. n. 1298 del 21 luglio 2011) in base al quale è stata costituita la 

Commissione Erasmus per l’attribuzione di Borse di mobilità Erasmus+ A.A. 

2014-2015; 

 

Visto il Verbale della Commissione giudicatrice per il Dipartimento di 

Giurisprudenza del 13 maggio 2014; 

 

Verificata la regolarità della procedura; 

 

 

DECRETA 
 

 
Art. 1) Sono approvati gli atti della selezione per l’attribuzione di borse di 

mobilità per studio Erasmus+ A.A. 2014-2015 agli studenti del Dipartimento 

di Giurisprudenza; 

 

Art. 2) E’ approvata la seguente graduatoria degli studenti vincitori e degli 

idonei del Dipartimento di Giurisprudenza, distinta per sedi di destinazione: 

 

 

 
 

   
 

Oggetto: 
Approvazione graduatoria 

relativa alla selezione 

pubblica del Programma 

Erasmus+ ai fini di studio 

A.A. 2014-2015 per il 

Dipartimento di 

Giurisprudenza 



 

Direzione 
Generale 

 

Palazzo Murena 
Piazza Università, 1 
06123 Perugia 
 

C.A.R. – Centro Amministrativo di supporto alla ricerca 
Area Relazioni Internazionali 
 
 

Tel:        +39 075 585 2106-2173 
Fax:       +39 075 585 2209 
E-Mail:   area.relint@unipg.it 
Web:      www.unipg.it 
 

 

GERMANIA | D MAINZ01 | JOHANNES-GUTENBERG-UNIVERSITÄT 
MAINZ | Area: 380 (Law) | Docente : STEFANO GIGLIO 
 
Vincitori: 
COSTANTINI Giulio (12 mesi) 

 
 
GERMANIA | D MUNCHEN01 | LUDWIG-MAXIMILIANS-UNIVERSITÄT 
MÜNCHEN | Area: 380 (Law) | Docente : MARCO ANGELINI 
 
Vincitori: 
BOGLIARI Silvio (10 mesi) 

 
 
GERMANIA | D WURZBUR01 | BAYERISCHE JULIUS-MAXIMILIANS- 
UNIVERSITÄT WÜRZBURG | Area: 380 (Law) | Docente : MAURIZIO 
OLIVIERO 
 
Vincitori: 
PIRRO Claudia (6 mesi) 

 

 
SPAGNA | E ALICANT01 | UNIVERSIDAD DE ALICANTE | Area: 3804 
(Criminal Law, Criminology) | Docente : MARCO ANGELINI 
 
Vincitori: 
TRINARI Alice (5 mesi) 

LAMINCIA Ludovica (5 mesi) 

GAMMAITONI Chiara (5 mesi) 

 

 

SPAGNA | E ALICANT01 | UNIVERSIDAD DE ALICANTE | Area: 38 
(Law) | Docente : MAURIZIO OLIVIERO 
 
Vincitori: 
MASTRIA Giovanni (5 mesi) 

ROBELLINI Cecilia (5 mesi) 

PAGLIARO Gianmarco (5 mesi) 

PASCOLINI Susanna (5 mesi) 

ERCOLANI Nicolò (5 mesi) 



 

Direzione 
Generale 

 

Palazzo Murena 
Piazza Università, 1 
06123 Perugia 
 

C.A.R. – Centro Amministrativo di supporto alla ricerca 
Area Relazioni Internazionali 
 
 

Tel:        +39 075 585 2106-2173 
Fax:       +39 075 585 2209 
E-Mail:   area.relint@unipg.it 
Web:      www.unipg.it 
 

 

SPAGNA | E BARCELO01 | UNIVERSITAT DE BARCELONA | Area: 380 
(Law) | Docente : MAURIZIO OLIVIERO 
 
Vincitori: 
GAROFALO Marianna (10 mesi) 

 
 
SPAGNA | E CORDOBA01 | UNIVERSIDAD DE CÓRDOBA | Area: 380 
(Law) | Docente : MAURIZIO OLIVIERO 
 
Vincitori: 
IACONISI Giulio (9 mesi) 

 
 
SPAGNA | E MADRID03 | UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID | 
Area: 380 (Law) | Docente : MAURIZIO OLIVIERO 
 
Vincitori: 
CECI Francesca (9 mesi) 

SPINA Michele (9 mesi) 

ACQUISTI Francesca (3 mesi) 

 
 
SPAGNA | E MADRID14 | UNIVERSIDAD CARLOS III DE MADRID | 
Area: 380 (Law) | Docente : MAURIZIO OLIVIERO 
 
Vincitori: 
MIGLIACCI Federica (3 mesi) 

CAPPELLO Salvatore (5 mesi) 

PASSERI Romina (5 mesi) 

LAZZARI Silvia (5 mesi) 

MORETTI Martina (5 mesi) 

CAMARDA Elisa (5 mesi) 

 

 

SPAGNA | E MADRID26 | UNIVERSIDAD REY JUAN CARLOS | Area: 38 
(Law) | Docente : STEFANO BELLOMO 
 
Vincitori: 
BONUCCI Michele (5 mesi) 

VERDESE Albert (5 mesi) 



 

Direzione 
Generale 

 

Palazzo Murena 
Piazza Università, 1 
06123 Perugia 
 

C.A.R. – Centro Amministrativo di supporto alla ricerca 
Area Relazioni Internazionali 
 
 

Tel:        +39 075 585 2106-2173 
Fax:       +39 075 585 2209 
E-Mail:   area.relint@unipg.it 
Web:      www.unipg.it 
 

 

SPAGNA | E PAMPLON02 | UNIVERSIDAD PÚBLICA DE NAVARRA | 
Area: 380 (Law) | Docente : STEFANO BELLOMO 
 
Vincitori: 
SANTI Francesca (6 mesi) 
SQUEO Filippo (6 mesi) 

 
 
SPAGNA | E VALENCI01 | UNIVERSITAT DE VALENCIA | Area: 3804 
(Criminal Law, Criminology) | Docente : MARCO ANGELINI 
 
Vincitori: 
CARINO Cesare (6 mesi) 

VITALI  Silvia (6 mesi) 

D'AMMANDO Michele (6 mesi) 

 
 
SPAGNA | E VALENCI01 | UNIVERSITAT DE VALENCIA | Area: 380 
(Law) | Docente : MAURIZIO OLIVIERO 
 

Vincitori: 
MORETTI Matteo (9 mesi) 

TORRE Beatrice (9 mesi) 

 
 

SPAGNA | E ZARAGOZ01 | UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA | Area: 380 
(Law) | Docente : STEFANO BELLOMO 
 
Vincitori: 
BRUSCO Anna (9 mesi) 

GIARDULLO Miriam (9 mesi) 

 

 

RANCIA | F PARIS005 | UNIVERSITE' PARIS DESCARTES (PARIS V) | 
Area: 042 (Law) | Docente : MAURIZIO OLIVIERO 
 

Vincitori: 
ARCOVIO Vittoria (6 mesi) 

 

 



 

Direzione 
Generale 

 

Palazzo Murena 
Piazza Università, 1 
06123 Perugia 
 

C.A.R. – Centro Amministrativo di supporto alla ricerca 
Area Relazioni Internazionali 
 
 

Tel:        +39 075 585 2106-2173 
Fax:       +39 075 585 2209 
E-Mail:   area.relint@unipg.it 
Web:      www.unipg.it 
 

 

MALTA | MT MALTA01 | UNIVERSITÀ TÀ MALTA | Area: 380 (Law) | 
Docente : MAURIZIO OLIVIERO 
 
Vincitori: 
POSTI Leonardo (5 mesi) 

POZZO Michele (5 mesi) 

CORRADI Edoardo Maria (5 mesi) 

ALESSANDRI Marco (5 mesi) 

GIOVENALI Valentina (5 mesi) 

ZUCCARO Giorgio (5 mesi) 

 

 

SLOVACCHIA | SK BRATISL02 | UNIVERZITA KOMENSKEHO V 
BRATISLAVE | Area: 380 (Law) | Docente : MAURIZIO OLIVIERO 
 
Vincitori: 
BECCHETTI Federico (5 mesi) 

 

 

TURCHIA | TR ESKISEH01 | ANADOLU UNIVERSITESI | Area: 380 
(Law) | Docente : MAURIZIO OLIVIERO 
 

Vincitori: 
BONUCCI Filippo (5 mesi) 

 

 

TURCHIA | TR IZMIR06 | IZMIR UNIVERSITY | Area: 3806 (Public 
administration) | Docente : MAURIZIO OLIVIERO 
 
 

Vincitori: 
FACCIOLI Giorgio (5 mesi) 

 

 

POLONIA | PL SZCZECI01 | UNIWERSYTET SZCZECINSKI | Area: 380 
(Law) | Docente : Francesco Cerrone 
 
Vincitori: 
VARAZI Sara (5 mesi) 

 

 



 

Direzione 
Generale 

 

Palazzo Murena 
Piazza Università, 1 
06123 Perugia 
 

C.A.R. – Centro Amministrativo di supporto alla ricerca 
Area Relazioni Internazionali 
 
 

Tel:        +39 075 585 2106-2173 
Fax:       +39 075 585 2209 
E-Mail:   area.relint@unipg.it 
Web:      www.unipg.it 
 

 

Per coloro che non hanno il livello linguistico richiesto dalla sede per cui sono 

risultati idonei o vincitori, si ricorda che la partenza è subordinata al 

conseguimento dello stesso. 

 

 

La presente graduatoria verrà pubblicata all’Albo ufficiale dell’Ateneo e nel sito 

web dell’Ateneo all’indirizzo: http://www.unipg.it/. 

 

Perugia, 26 maggio 2014 

 

 

Il Rettore 

Prof. Franco MORICONI 
(F.to Prof. Franco MORICONI) 


